
執行委員長挨拶 

執行委員長 黒田 由希子 

日頃より、浜菅組の活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。令和

５年度の執行委員長を務めさせていただく金沢区西富岡小学校長の黒田由希子でござ

います。第５５回定期大会も皆様のご協力のもと、活動方針案・予算案・大会宣言案

など全ての議題のご承認をいただき、令和５年度の浜管組活動をスタートさせること

ができました。 

 新型コロナウィルス感染症は、５月に５類に引き下げられ、ようやく学校に日常の

風景が戻ってきました。各学校におかれましては、横浜市立学校カリキュラムマネジ

メントを踏まえ、特色ある教育課程の実施や改善に努めながら、保護者・地域の信頼

に応える学校づくりを進めているところと推察いたします。様々な教育課題が山積す

る中、学校経営の舵取りという、たいへんな職責を担っている管理職にとって厳しい

状況が続きますが、今の時代を生きる子どもたちの健やかな成長のために、皆様と協

力しながら取り組んでまいりたいと思います。 

最後になりましたが、浜菅組は今後も学校の主体性を尊重しながら、管理職の社会

的、経済的地位の確立を図るために、機関会議で皆様の意見を集約し、関係機関等の

交渉に邁進していきたいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 


